
Página 68

Número 137 · Viernes, 19 de julio de 2024
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Diputación Provincial de Toledo

Por esta Presidencia se ha dictado Decreto número 1.420/2024 de 18 de julio, cuyo tenor literal es el 
siguiente:

VISTO: Lo establecido en la Base 5 de las Bases Generales por las que se regirán los procesos selectivos 
para la cobertura de las plazas incluidas en las ofertas de empleo público de la Diputación Provincial de 
Toledo para los años 2022 y 2024 (BOP Toledo nº 109, de 11 de junio de 2024)

VISTA: La convocatoria realizada por esta Diputación Provincial para cubrir en la Plantilla de Personal 
Funcionario 2 plazas de TÉCNICO/A ADMINISTRACIÓN GENERAL, por Oposición Libre, incluidas en las 
Oferta de Empleo Público para el año 2022, (BOP Toledo nº 100, de 26 de mayo de 2022, BOE nº 148, de 
19 de junio de 2024).

VISTO el informe favorable del Servicio de Empleo Público.
Por todo ello, en virtud de las facultades que me están conferidas por el artículo 34.1 h) de la Ley 7/85 

de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, RESUELVO:
PRIMERO.- Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo 

anteriormente mencionado, siendo como sigue:

ADMITIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF

1 BALLESTER CEREZO, IRENE ***6982**

2 BAUTISTA FERNANDEZ, RUTH ***9375**

3 CABALLERO RETANA, SABINA MARIA ***8509**

4 CABOT LERMA, CONCEPCION ***3828**

5 CAMINO GARCIA, JENNIFER ***9396**

6 CAÑADAS JUÁREZ, CRISTINA ***9339**

7 CAPUCHINO MUÑOZ, ARACELI ***8647**

8 CARRANZA VALLEJO, LAURA ***5890**

9 CARRASCO RODRÍGUEZ, CESAR ***8654**

10 CASTELL VELASCO, JAVIER ***9085**

11 CASTELLANOS BUSTOS, CAROLINA ***2674**

12 CONEJO GONZALEZ, ANGEL LUIS ***7997**

13 FRUTOS DEL VALLE, FÉLIX TARSICIO DE ***8645**

14 OSA MARTÍN, CARLOS DE LA ***8460**

15 LARA GIL, LAURA DE ***7461**

16 DELGADO DE LOS REYES, LAURA MARÍA ***9200**

17 DELGADO GALA, ALEJANDRO ***9060**

18 DÍAZ ESCOBAR, GEMA Mª ***8628**

19 DÍAZ FERNÁNEZ, JUAN MANUEL ***2302**

20 DIAZ GARCIA, CARLOS ***9414**

21 FÁBREGA ALARCÓN, RICARDO ***8563**

22 FERNANDEZ RICO, ELENA MARIA ***8943**

23 FIERREZ PESET, MIRIAN ***9366**

24 FLECHILLAS MADRID, LIDIA LAURA ***9515**

25 FUSTER RAMOS, LIDIA ***9153**

26 GALÁN NÚÑEZ, SATURNINO ***2415**

27 GARCIA CORROCHANO, JESUS ***8377**

28 GARCIA DE FERNANDO MORENO, JOSE LUIS ***8385**

29 GARCÍA ELVIRA, CARLOS J. ***8985**

30 GARCIA GARCIA, LUCIA ***5637**

31 GARCÍA GARCÍA GALLO, MERCEDES ***3125**

32 GARCÍA GONZÁLEZ, CHRISTIAN ***7280**

33 GARCÍA QUEVEDO, SARA ***5016**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

38
11

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 69

Número 137 · Viernes, 19 de julio de 2024

34 GARCÍA-MIGUEL CANO, FERNANDO ***2753**

35 GOMEZ RUANO, JOSÉ RAMÓN ***8494**

36 HARO ANGULO, IVÁN ***2898**

37 IGLESIAS ANAYA, MARIA DEL PILAR ***8855**

38 JIMENEZ FERNANDEZ, CRISTINA ***2293**

39 JIMÉNEZ GONZÁLEZ, ANA BELÉN ***6974**

40 LADERA PEREZ, ANA BELEN ***8661**

41 LÓPEZ TENORIO, SERGIO ***3557**

42 MAESTRE GERVASO, MARÍA JESÚS ***8358**

43 MANCEBO MARTÍN, MARÍA ***9132**

44 MARTIN CONTY, IGNACIO ***8826**

45 MARTÍN PALOMINO, JORGE ***4749**

46 MARTINEZ MORALES, EMILIO SANTIAGO ***8596**

47 MEDIERO VALEROS, VICTOR DANIEL ***0490**

48 MORENO GONZÁLEZ, RAQUEL ***8588**

49 MUÑOZ ASOROY, RODRIGO ***3675**

50 MUÑOZ CORROCHANO, HELENA ***8900**

51 NIETO LUENGO, MARÍA DEL CASTELLAR ***6353**

52 ORTIZ GARCÍA-MIGUEL, CARLOS ***3531**

53 ORTIZ PRIEGUE, PABLO ***9498**

54 PALACIOS MADRID, ELISABET ***5922**

55 PEREZ AVELLO, ALVARO ***5160**

56 PÉREZ VALMASEDA, SARA ***9176**

57 PRIETO GONZÁLEZ, OLGA ***5015**

58 RECIO MARTIN, MAEIA DEL ROSARIO ***8326**

59 RODRÍGUEZ ELENA, VANESA ***9331**

60 RODRÍGUEZ ENRIQUE, ISABEL MARÍA ***8517**

61 RODRÍGUEZ RAMOS, IGNACIO ***9217**

62 RUBIO FELIX, EVANGELINA ***8552**

63 RUS PRESECAN, MARIUS DANIEL ***3711**

64 SANTOS DEL CAMPO, PABLO ***9162**

65 VAZQUEZ SOLANA, MARTA ***8530**

66 VELASCO GARCIA, MARIA JESUS ***9092**

67 ZAMORANO CEBRIA, SANDRA ***3593**

EXCLUIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF CAUSA DE EXCLUSIÓN

1 BERMEJO LEON, PAULA ***1793** D

2 CONTRERAS ALBA, JOSÉ MANUEL ***3809** D

3 GUERRA CUESTA, CÁNDIDO ***8883** C

4 HABCHICH DIDOUN, SARA ***6332** D

5 MENCHEN RABADAN, MARIA JOSE ***9262** D

6 REALES GELVES, CLAUDIA PATRICIA ***2137** D
	

CAUSA DE EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN

A Solicitud presentada fuera de plazo. Acreditar la presentación de la solicitud en plazo.

B No presentar modelo de solicitud oficial cumplimentado 
en www.diputoledo.es (Base 4.1 Bases Generales -BOP 
Toledo nº 109, de 11 de octubre de 2024-).

P r e s e n t a r  m o d e l o  d e  s o l i c i t u d  o f i c i a l 
cumplimentado en www.diputoledo.es.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

38
11

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 70

Número 137 · Viernes, 19 de julio de 2024
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

C No acreditar el pago de las tasas por participación 
en procesos de selección efectuado en plazo o pago 
realizado fuera de plazo de presentación de solicitudes 
(art. 4.4 Convocatoria –Derechos de examen-).

Acreditar haber realizado el pago de las tasas 
dentro del plazo de presentación de solicitudes o 
presentar documentación justificativa del derecho 
a la exención (Certificado desempleo / Tarjeta 
grado de discapacidad / Carné de familia numerosa 
categoría especial y además, en cualquiera de 
los tres casos, declaración responsable de la no 
percepción de rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional).

D No acreditar el derecho a la exención o reducción 
del 50% de las tasas por participación en procesos 
selectivos: Falta declaración responsable de la no 
percepción de rentas superiores, en cómputo mensual, 
al salario mínimo interprofesional (art. 4.4 Convocatoria 
– Derechos de examen-).

Aportar declaración responsable de la no 
percepción de rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional).

E No acreditar derecho a la reducción del 50% de las 
tasas por participación en procesos selectivos: Falta 
Carné de familia numerosa de categoría general (art. 
4.4 Convocatoria –Derechos de examen-).

Aportar Carné de familia numerosa de categoría 
general

F No ostentar el requisito de participación exigido en 
la Base 3.1 a) de las Bases Generales - Nacionalidad- : 
-BOP Toledo nº 109, de 11 de junio de 2024-

Acreditar tener la nacionalidad española o de 
un Estado miembro de la Unión Europea o 
encontrarse en alguna de las situaciones descritas 
en la Base 3.1.a) de las Bases Generales.

G No cumplir el requisito de participación exigido en la 
Bases 3.1 c) de las Bases Generales -Edad-: - BOP Toledo 
nº 109, de 11 de junio de 2024-

Acreditar no exceder de la edad de jubilación 
forzosa.

SEGUNDO: Los opositores excluidos y los omitidos por no figurar en este listado, disponen de un plazo 
de DIEZ DÍAS HÁBILES a contar desde el día siguiente al de su publicación para subsanar, si fuera posible, 
el defecto que haya motivado la exclusión u omisión. Quienes no subsanen los defectos, dentro del plazo 
señalado, justificando el derecho a su admisión, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

TERCERO: De conformidad con lo establecido en la Base Quinta, 6.1. el Tribunal Calificador estará 
compuesto por los siguientes miembros:

PRESIDENTE:	Titular: D. JESÚS LABRADOR ENCINAS.
		  Suplente: D. JOSÉ PÉREZ DE VARGAS CURIEL
VOCALES: 	 Titular: Dª. SONSOLES GARRIDO POLONIO
		  Suplente: D. ANDRÉS COBOS IBÁÑEZ
		  Titular: Dª. FRANCISCA RODRÍGUEZ MINAYA 
		  Suplente: Dª. VALLE GUIO DE PRADA
		  Titular: D. FRANCISCO FERRERO CASILLAS 
		  Suplente: Dª. ANA-BELÉN FERNÁNDEZ GARCÍA
SECRETARIO:	Titular: D. JESÚS PRIETO SABUGO
		  Suplente: D. CONSTANTINO-VICENTE MUÑOZ-PEREA PIÑAR
CUARTO: Fecha y lugar de realización del primer ejercicio: 8 de agosto de 2024 en la Residencia 

Universitaria “Santa María de la Cabeza”, Plaza Victorio Macho, 1 de Toledo. Hora de llamamiento: 09:00 
horas.

De conformidad con lo establecido en las bases 5 y 9.1 de la convocatoria –BOP Toledo nº BOP Toledo 
nº 109, de 11 de junio de 2024-, esta resolución se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia de Toledo 
y en la página web de la Diputación Provincial de Toledo (www.diputoledo.es).

Toledo, 18 de julio de 2024.- La Presidenta, Concepción Cedillo Tardío. El Secretario General, José 
Pérez de Vargas Curiel.

Nº. I.-3811

Imprenta Provincial - Toledo

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

38
11

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-07-19T10:39:29+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




